Factura Pequeio Contribuyente

ELMER GEOVANI, ZUNIGA CAMBARA

Nit Emisor: 15882535

SERVICIOS PROFESIONALES

7 CALLE zona 5, Poptun, PETEN

NIT Receptor: 114587523

garagie Receptor: VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO
Direccion comprador: 7 AVENIDA 12-80 ZONA 13, CIUDAD DE
GUATEMALA

NUMERO DE AUTORIZACION:
5163539B-9D9A4FAT-AEA8-D7T42BE61D2EC
Serie: 51635398 Nuimero de DTE: 2644135847
Numero Acceso:

Fecha y hora de emision: 28-feb-2025 10:13:31
Fecha y hora de certificacion: 03-feb-2025 10:13:31

#No B/S  Cantidad Descripcion Precio/Valor Descuentos (Q)
unitario (Q)

1 Servicio 1 Pago de honorarios por 12,000.00 0.00
servicios protesionales
prestados al Viceministerio de
Desarrollo Econdmico Rural
del Ministerio de Agricultura,
Ganaderia y Alimentacion
durante el periodo
correspondiente del 01 de
febrero de 2025 al 28 de
febrero de 2025, segiun
Contrato Administrativo
nimero 2025-205-1-2-207,
Acuerdo Ministerial de
Aprobacion nimero RH-029-
205-12-2025.

CANCELADO

* No genera derecho a crédito fiscal

TOTALES: 0.00

Otros Total (Q) Impuestos
Descuentos(Q)

0.00 12,000.00

0.00 12,000.00

Datos del certiticador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

RAZON: que se registra para hacer constar que la factura que precede, serie 51635398, nlmero
de DTE 2644135847 de fecha 28 de febrero del 2025, emitida por Elmer Geovani Zufiiga Cambara,
ampara el pago por servicios profesionales, correspondiente al mes de febrero del afio 2025,

segun contrato administrativo nimero 2025-205-1-2-207 y Acuerdo Ministerial de aprobacion nimero

RH-029-205-12-2025, Conste. Guatemala, 28 de febrero del 2025,
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Ing, Agr. MSc. Francisco José Fajardo
Director de Desarrollo Agricola
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( f‘w Identificador Documento del Verificador Fecha de Generacién:
- L .

Integrado No:

Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL

Fecha Emision: 28/02/2025 10:13:31

Emisor: 15882535

égente de Retencion: No es agente de retencion.

Establecimiento: SERVICIOS PROFESIONALES

Receptor: 114587523-VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO RURAL
Monto Total: GTQ GTQ 12000.000000

No. de Acceso: 0

Autorizacion: 5163539B-9D9A-4FA7-AEA8-D742BE61D2EC

Serie: 51635398

Nimero del DTE: 2644135847

Acuse de recibido: FCID202520250203T10:13:3106:005163539B9D9A4FATAEABD742BEG1D2EC
Fecha de la consulta: 03/02/2025 10:15:20

Estado: Activo

Asociado a una garantia

mobiliaria: b
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SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS

PBO
i

Al 03/02/2025 10:15:42

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 15882535
NOMBRE ELMER GEOVANI, ZUNIGA CAMBARA
RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO
iFELICITACIONES!

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.
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Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefia, si aun no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcion "Solicitar Usuario®,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta
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INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo

2025-205-1-2-207

Contrato:

No. de Acuerdo Ministerial de Aprobacién de

RH-029-205-12-2025

Tipo de Servicios:

Servicios Profesionales

Nombres y apellidos de la persona contratista:

Elmer Geovani Zufiga Cambara

Plazo de contratacion

Del: 02 de enero de 2025

Al: 30 de junio de 2025

Periodo de este
informe:

Del: 01 de febrero de 2025

Al: 28 de febrero de 2025

Monto a pagar: Doce mil quetzales exactos

Q. 12,000.00

Prestados en:

Direccién de Desarrollo Agricola |

Senor Ministro de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:

A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la

contratacién:

Descripcién de Informe de actividades Avance
actividades segun TDR realizadas Cuantitativo Cualitativo
1, Brindar apoyo en ¢ gerantbenndgl me:pogg
el seguimiento de los feubrero de 2025 Finalizado
informes periédicos enerandd infirme dé
relacionados al avance de g S tas i
las intervenciones por avance ' 6o \as anvegas 100%
parte de la Direccion de de semillas certificadas
Desarrollo Agricola y sus :\EI;TA : ,8'215 ik L gl
departamentos. unicipio de San uis

departamento de Petén.
2. Brindar apoyo en + Se Brindd apoyo durante
actividades relacionadas el mes de febrero del
al establecimiento de 2025, a miembros de la
vinculos necesarios con Asociacion Amigos por 100%
otfras  instancias  del Paz, en la planificacion Finalizado
MAGA, organizaciones de sistemas de
( gubernamentales y no produccién de granos
gubernamentales afines a basicos con potenciales
la Direccién de Desarrollo productores de la zona
Agricola y sus sur del departamento de
departamentos. Petén.
3. Colaborar en las
ol ) Se Colaboré durante el
actividades relacionadas a <
los eventos de asistencia Enoans de fetbéfnrg sdel 202;15(;
técnica dirigida grupos de O i 100% Finalizado
productores organizados, . . : |
personas individuales y as:tstencg 1ochica; Bne
técnicos en areas cut S ‘al:s mrz:: ctorez
priorizas de los diferentes golenm il d“ s
departamentos de Ia Le' m:jmlc“:tleo;merfto 22
Direccion de Desarrollo Pléltsé A opa
| Agricola.
4. Brindar apoyo en
actividades relacionadas




al equipo técnico vy e Se brindo apoy6 técnico
documentos de y reconocimiento
programas y proyectos de durante el mes de 100% Finalizado
los diferentes febrero del 2025, a
departamentos de Ia potenciales productores
Direccidon de Desarrollo de frutas de la zona sur
Agricola. del departamento de
Petén.
e Se apoy6é en
coordinacién de 100%
actividades de extensién
. Otras actividades Rural, durante el mes de
que le fueren asignadas. febrero en el municipio
de Poptun y San Luis Finalizado
Departamento de Petén

El presente informe describe lo actuado por la suscrita en cumplimiento a las actividades
desarrolladas durante el periodo de la contratacion, y acorde a los términos de referencia
de la misma.

Atentamente,

. =2

_-Elmer Geovani Zuniga Cambara
DPI: 2394 20497 1708
Celular: 40693980

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en
el contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran
recibidos de conformidad, por lo que autorizo a quien corresponda, para que procedan al
tramite de pago de los honorarios correspondientes.

Director de Desarrollo Agricola
VIDER - MAGA




COLEGIO DE INGENIEROS

2\ AGRONOMOS DE GUATEMALA SERIE F
8/ POR GUATEMALA Y SU AGRICULTURA
11 Ave. 12-28 zona 2, Ciudad Nueva, Gualemala NO. 8 0 7 4 7

El infrascrito Secretario del Colegio de Ingenieros Agronomos de Guatemala, CERTIFICA: Haber tenido a la vista el informe
de Tesorenia, en el cual consta que el(la) :

Ingeniero/a Ambiental

Elmer Geovani Zuiiiga Cambara
Es miembro de este Colegio Profesional, inscrito con el nimero de Colegiado:

4637 _
Fecha de colegiacion: 20 de abril de 2010

encontrandose en calidad de Colegiado Activo hasta el mes de:

Diciembre 2025

De consiguiente goza de los privilegios y obligaciones que la Ley de Colegiacion Profesional Obligatoria confiere
a los miembros de este Colegio, habiendo satisfecho lo preceptuado en el Decreto 48-47 y 69-92 Ley del Timbre
del Ingeniero Agronomo relacionado con el pago del Impuesto del Timbre.

A solicitud del (la) Interesado (a), se extiende la presente en:

, 1711212024 12:08:59 p.m.

1. Esta certificacion es valida Gnicamente en papel segundad,
con firma y sello originales o digitales. <
2. Favor de verificar la aulenticidad del Certificado al PBX: 2504-2929 Ext. 1102

Emitida por: , -Usuario:

Ing. For. Mario Martinez Herrera
Extendida en : - Ubicacion :

Secretario de Junta Directiva
2023 - 2025
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